ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.07.2023 г. № 110-ПГ

г. Камышлов

О проведении конкурсного отбора проектов

инициативного бюджетирования на территории Камышловского

муниципального района  для участия в региональном

конкурсном отборе 2024 года

В целях реализации на территории  Камышловского муниципального

района инициативного бюджетирования, руководствуясь Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Свердловской области от 25 декабря 2014 года № 1209-ПП

«Об утверждении государственной программы Свердловской области

«Совершенствование социально-экономической политики на территории

Свердловской области до 2024 года», решением Думы Камышловского

муниципального района  от 24 июня 2021 года № 336 «Об утверждении

Положения о реализации инициативных проектов на территории

Камышловского муниципального района», руководствуясь статьей 27 Устава

Камышловского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования

на территории Камышловского муниципального района для участия в

региональном конкурсном отборе 2024 года в соответствии с извещением

(прилагается).

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и

разместить на официальном сайте администрации  Камышловского

муниципального района в сети Интернет http://kamyshlovsky-region.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфенову.

Глава

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

 2

Приложение

к постановлению главы

Камышловского муниципального

района

от 21.07.2023 г. № 110-ПГ

Извещение

о проведении конкурсного отбора

проектов инициативного бюджетирования

на территории  Камышловского муниципального района для участия

в региональном конкурсном отборе  2024 года

Организатор

конкурсного отбора

Администрация Камышловского муниципального района

Инициаторы проекта 1) инициативные группы граждан, проживающих на территории

муниципального образования;

2) некоммерческие организации (за исключением некоммерческих

организаций, учредителями которых являются органы

государственной власти либо органы местного самоуправления

муниципального образования);

3) органы территориального общественного самоуправления;

4) староста сельского населенного пункта.

Перечень сфер

реализации проектов

1) благоустройство территории муниципального образования:

обустройство общественных пространств (за исключением

установки памятников, мемориалов, памятных досок), детских

площадок, мест для занятия физической культурой и спортом,

освещение улиц, озеленение;

2) дополнительное образование детей (приобретение оборудования,

программных средств и иных товаров для муниципальных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность в

сфере дополнительного образования детей);

3) развитие и внедрение информационных технологий (включая

разработку информационных систем и развитие

инфокоммуникационной инфраструктуры) в муниципальных

учреждениях культуры, направленных на создание виртуальных

экспозиций и условий свободного (бесплатного) доступа населения

к таким экспозициям, а также обеспечение доступа к

государственным и муниципальным ресурсам, включая

оборудование мест доступа (за исключением специализированных

учреждений, осуществляющих комплексное обслуживание и

предоставление услуг в формате "одного окна").

Перечень документов,

входящих в заявку

Перечень документов и требования к ним определены Прядком

предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, на внедрение принципов инициативного

бюджетирования на территории Свердловской области,

утвержденном Постановлением Правительства Свердловской

области от 25.12.2014 № 1209-ПП (приложение 5), размещенном на

официальном сайте администрации Камышловског

муниципального района http://kamyshlovsky-region.ru/ в разделе

«Экономика», подразделе «Инициативное бюджетирование»

 3

Софинансирование

проектов

Население: от 5%  до 60% от стоимости проекта,  для жителей

сельских населенных пунктов допустимый минимум – 1%.

Организации (юридические лица, индивидуальные

предприниматели): от 10% до 65%.

Местный бюджет: от 5% до 85%.

Областной бюджет: до 50% от стоимости проекта, но не более 2

млн. рублей.

Место и условия

предоставления заявок

624860, Свердловская обл., г. Камышлов, ул. Свердлова, 41,

кабинеты №  103, 107

Заявка предоставляется на бумажном носителе непосредственно в

администрацию или направляется почтовым отправлением в адрес

администрации

Дата начала и

окончания приема

заявок

С 28 июля по 24 августа 2023 года

Утверждение

результатов

конкурсного отбора

До 15 сентября 2023 года

Контактные данные

ответственных

сотрудников

Парфенова Наталья Игоревна, e-mail: natpar@inbox.ru;

Литвинова Людмила Анатольевна, e-mail:  Lyudlitvinova@mail.ru

mailto:natpar@inbox.ru